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ΣΥΛΛΟΓΙΚΗ ΣΥΜΒΑΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 2006  

Για τους όρους αµοιβής και εργασίας των Εργαζοµένων στα Βαφεία 

Καθαριστήρια-Μηχανικά και Ηλεκτρικά Πλυντήρια, Λευκαντήρια, 

Φινιριστήρια Στεγνωτήρια και Σιδερωτήρια Ενδυµάτων όλης της χώρας 

(Πράξη κατάθεσης Υπουργείου Απασχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας: 39/6-6-2006) 

 

Στην Αθήνα την 25-5-2006, µεταξύ των παρακάτω συµβαλλοµένων: 

-  αφενός της Πανελλήνιας Οµοσπονδίας Στεγνοκαθαριστηρίων-

Ταπητοκαθαριστηρίων, Πλυντηρίων, Σιδερωτηρίων, Βαφείων και 

συναφών επαγγελµάτων, όπως εκπροσωπείται νόµιµα από τους Ευστράτιο 

Βουλαµάκη, Χριστίνα Γαβριελάτου, Βασίλειο Στεργίου και Βασίλειο Τσάτσαρη, 

-  αφετέρου της Οµοσπονδίας Εργατοϋπαλλήλων Κλωστοϋφαντουργίας, 

Ιµατισµού, ∆έρµατος Ελλάδας (Ο.Ε.Κ.Ι.∆.Ε), όπως εκπροσωπείται νόµιµα 

από το ∆ήµο Θεοδώρου, Πρόεδρό της, και την Βάσω Μάµαλη Γ. Γραµµατέα της, 

όλοι νόµιµα εξουσιοδοτηµένοι για την υπογραφή της παρούσας, συµφώνησαν τα 

ακόλουθα: 

 

Άρθρο 1  

Πεδίο Ισχύος 

Στις διατάξεις αυτής της συλλογικής σύµβασης εργασίας υπάγονται οι εργαζόµενοι 

όλης της χώρας στα Βαφεία, Καθαριστήρια, Μηχανικά και Ηλεκτρικά Πλυντήρια, 

Λευκαντήρια, Φινιριστήρια, Στεγνωτήρια και Σιδερωτήρια Ενδυµάτων και κάθε είδους 

ρουχισµού που εκτελούν τις εργασίες: βαφής, καθαρισµού, πλύσιµου, λεύκανσης, 

σουρώµατος µε κύλινδρο, υδραυλική πρέσα ή οτιδήποτε άλλο µηχάνηµα 

σιδερώµατος και τελειοποίησης ή επεξεργασίας ειδών ιµατισµού, καθώς και µε την 

παραλαβή, διαλογή, και µεταφορά του ακάθαρτου ιµατισµού. 

Άρθρο 2  

Κατώτατα όρια βασικών ηµεροµισθίων 

Τα βασικά ηµεροµίσθια των εργαζοµένων που έχουν συµπληρώσει το 18ο έτος της 

ηλικίας τους κατά την πρόσληψη και υπάγονται στην παρούσα, όπως είχαν 

διαµορφωθεί την 31-12-2005, αυξάνονται από 1-1-2006 κατά 3%, στη συνέχεια, 

όπως θα έχουν διαµορφωθεί από την αύξηση αυτή, κατά 3,3% από 1-7-2006, όπως 

αναλυτικά παρουσιάζεται στον παρακάτω πίνακα. 
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 ΒΑΣΙΚΟ 

ΗΜΕΡ/ΣΘΙΟ  

ΑΥΞΗΣΗ 3% 

ΑΠΟ 1/1/2006 

ΒΑΣΙΚΟ 

ΗΜΕΡ/ΣΘΙΟ  

ΑΥΞΗΣΗ 3,3%  

ΑΠΟ 1/7/2006 

Νεοπροσλαµβανόµενοι 29,77 30,75 

Με τη συµπλήρωση 2 ετών 

προϋπηρεσίας στον κλάδο 31,24 32,27 

Με τη συµπλήρωση 4 ετών 

προϋπηρεσίας στον κλάδο 32,59 33,67 

Με τη συµπλήρωση 6 ετών 

προϋπηρεσίας στον κλάδο 33,24 34,34 

Με τη συµπλήρωση 8 ετών 

προϋπηρεσίας στον κλάδο 34,04 35,16 

Με τη συµπλήρωση 10 ετών 

προϋπηρεσίας στον κλάδο 34,84 35,99 

Με τη συµπλήρωση 12 ετών 

προϋπηρεσίας στον κλάδο 35,29 36,45 

Με τη συµπλήρωση 14 ετών 

προϋπηρεσίας στον κλάδο 36,21 37,40 

Με τη συµπλήρωση 16 ετών 

προϋπηρεσίας στον κλάδο: 36,78 37,99 

Με τη συµπλήρωση 18 ετών 

προϋπηρεσίας στον κλάδο 37,52 38,76 

Άρθρο 3 

Αναλυτικός πίνακας µε τις αποδοχές των εργαζόµενων, όπως διαµορφώθηκαν µετά 

τις αυξήσεις του άρθρου 2 της παρούσας ΣΣΕ προσαρτάται σ’ αυτήν και αποτελεί 

αναπόσπαστο µέρος της. 

Άρθρο 4 

Για τους εργαζόµενους που καλύπτει η παρούσα ισχύουν και όλες οι θεσµικές 

ρυθµίσεις που προβλέπονται από την ΕΓΣΣΕ 2006-2007 και των προηγουµένων 

οµοίων ρυθµίσεων. 

Άρθρο 5 

Όλα τα προηγούµενα, βάσει των ισχυουσών ΣΣΕ ή ∆Α, επιδόµατα θα υπολογίζονται 

επί των νέων βασικών ηµεροµισθίων, όπως αυτά διαµορφώνονται κάθε φορά. 
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Άρθρο 6 

Ισχύς Προηγούµενων Όρων 

Α)  Οι όροι της από 22-6-2005 ΣΣΕ καθώς και προηγούµενων συλλογικών 

συµβάσεων και διαιτητικών αποφάσεων, που δεν καταργούνται ή τροποποιούνται 

ρητά από την παρούσα, εξακολουθούν να ισχύουν. 

Β)  Αποδοχές ανώτερες από αυτές που καθορίζονται µε αυτή τη ΣΣΕ ή ευνοϊκότεροι 

όροι εργασίας που προβλέπονται από νόµους, διατάγµατα, υπουργικές 

αποφάσεις, ΣΣΕ ή ∆Α, τις ΕΓΣΣΕ, κανονισµούς εργασίας, έθιµα, εσωτερικούς 

κανονισµούς, επιχειρησιακή πρακτική, καθώς και όροι ατοµικών συµβάσεων 

εργασίας δεν θίγονται από τις ρυθµίσεις αυτής της απόφασης και εξακολουθούν 

να ισχύουν. 

Άρθρο 7 

∆ιάρκεια 

Η ισχύς της παρούσας µε τις παραπάνω διακρίσεις αρχίζει την 1-1-2006 και ισχύει για 

όλο το 2006. 

ΟΙ ΣΥΜΒΑΛΛΟΜΕΝΟΙ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΑ ΟΜΟΣΠΟΝ∆ΙΑ 

ΣΤΕΓΝΟΚΑΘ/ΡΙΩΝ - 
ΤΑΠΗΤΟΚΑΘ/ΡΙΩΝ, ΠΛΥΝΤΗΡΙΩΝ, 
ΣΙ∆ΕΡΩΤΗΡΙΩΝ, ΒΑΦΕΙΩΝ ΚΑΙ 
ΣΥΝΑΦΩΝ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ 
ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ ΒΟΥΛΑΜΑΚΗΣ 
ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΓΑΒΡΙΕΛΑΤΟΥ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΣΤΕΡΠΟΥ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΤΣΑΤΣΑΡΗΣ 

ΠΑ ΤΗΝ ΟΕΚΙ∆Ε 
∆ΗΜΟΣ ΘΕΟ∆ΩΡΟΥ 
ΒΑΣΩ ΜΑΜΑΛΗ 
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ΗΜΕΡΟΜΙΣΘΙΑ ΕΡΓ/ΤΩΝ ΒΑΦΕΙΩΝ ΚΑΘΑΡΙΣΤΗΡΙΩΝ ΠΛΥΝΤΗΡΙΩΝ 2006 
 
ΑΠΟ: 1-1-2006 ΑΥΞΗΣΗ: 3% 

 
 
 
 
 
 
ΠΑΛΙΟ  
ΒΑΣΙΚΟ 

ΠΡΟΫΠΟΘΕΣΕΙΣ ΝΕΟ  
ΒΑΣΙΚΟ 

Α.Ε. 
20% 

ΕΠΙ∆. 
ΓΑΜ. 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΑΓΑΜΩΝ 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΕΓΓΑΜΩΝ 

28,90 Με την πρόσληψη 18 29,77 0 2.98 29,77 32,75 
  0,00     

30,33 Μετά 2 χρόνια 31,24 0 3,12 31,24 34,36 
31,64 Μετά 4 χρόνια 32,59 0 3,26 32,59 35,85 
32,27 Μετά 6 χρόνια 33,24 0 3,32 33,24 36,56 
33,05 Μετά 8 χρόνια 34,04 0 3,40 34,04 37,44 
33,83 Μετά 10 χρόνια 34,84 0 3,48 34,84 38,32 
34,26 Μετά 12 χρόνια 35,29 0 3,53 35,29 38,82 
35,16 Μετά 14 χρόνια 36,21 0 3,62 36,21 39,83 
35,71 Μετά 16 χρόνια 36,78 0 3,68 36,78 40,46 
36,43 Μετά 18χρόνια 37,52 0 3,75 37,52 41,27 

ΗΜΕΡΟΜΙΣΘΙΑ:  
1.  ΣΙ∆ΕΡΩΤΩΝ/ΤΡΙΩΝ ΠΟΥ ΧΕΙΡΙΖΟΝΤΑΙ, ΚΑΤΑ ΚΥΡΙΑ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ, ΠΡΕΣΣΑ ΑΤΜΟΥ 

ΣΙ∆ΕΡΩΤΙΚΗ, ΠΟ∆ΟΚΙΝΗΤΗ Ή ΑΥΤΟΜΑΤΗ. 
2.  ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ-ΤΡΙΩΝ, ΚΑΤΑ ΚΥΡΙΑ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΣΤΕΓΝΟΥ ΚΑΘΑΡΙΣΜΑΤΟΣ 

ΠΟΥ ΣΥΝΟ∆ΕΥΕΤΑΙ ΜΕ ∆ΙΑΛΟΓΗ ΚΑΙ ΞΕΛΕΚΙΑΣΜΑ (ΠΡΟΕΡΓΑΣΙΑ) ΙΜΑΤΙΣΜΟΥ 
3.  ΚΑΤΑΜΕΤΡΗΤΩΝ ΑΚΑΘΑΡΤΟΥ ΙΜΑΤΙΣΜΟΥ ΧΕΙΡΟΥΡΓΕΙΟΥ  
 
ΠΑΛΙΟ  
ΒΑΣΙΚΟ 

ΠΡΟΫΠΟΘΕΣΕΙΣ ΝΕΟ  
ΒΑΣΙΚΟ 

ΕΠΙ∆. 
ΕΞΕΙ∆ΙΚ. 

Α.Ε. 
20% 

ΕΠΙ∆. 
ΓΑΜ. 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΑΓΑΜΩΝ 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΕΓΓΑΜΩΝ 

28,90 Με την πρόσληψη 18 29,77  0 2,98 29,77 32,75 
28,90 Μετά 1 χρόνο 29,77 2.98 0 2,98 32,75 35,73 
30,33 Μετά 2 χρόνια 31,24 2,98 0 3,12 34,22 37,34 
31,64 Μετά 4 χρόνια 32,59 2,98 0 3,26 35,57 38,83 
32,27 Μετά 6 χρόνια 33,24 2.98 0 3,32 36,22 39,54 
33,05 Μετά 8 χρόνια 34,04 2,98 0 3,40 37,02 40,42 
33,83 Μετά 10 χρόνια 34,84 2,98 0 3,48 37,82 41,30 
34,26 Μετά 12 χρόνια 35,29 2,98 0 3,53 38,27 41,80 
35,16 Μετά 14 χρόνια 36,21 2,98 0 3,62 39,19 42,81 
35,71 Μετά 16 χρόνια 36,78 2,98 0 3,68 39,76 43,44 
36,43 Μετά 18χρόνια 37,52 2,98 0 3,75 40,50 44,25 

 
ΗΜΕΡΟΜΙΣΘΙΑ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ ΠΟΥ ∆ΙΚΑΙΟΥΝΤΑΙ ΑΝΘΥΓΙΕΙΝΟ ΕΠΙ∆ΟΜΑ: 1) ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΛΥΝΤΗΡΙΩΝ (ΠΑΡΑΛΑΒΗ, ∆ΙΑΛΟΓΗ & ΠΛΥΣΗ ΑΚΑΘΑΡΤΟΥ ΙΜΑΤΙΣΜΟΥ & ΣΟΥΡΩΜΑ ΠΟΥ 
ΕΡΓΑΖΟΝΤΑΙ ΚΑΤΩ ΑΠΟ ΤΗ Π ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΟΥ ΕΙ∆ΙΚΟΤΗΤΑΣ, 2)ΤΥΠΩΤΕΣ 3)ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΜΕΝΟΙ ΓΕΝΙΚΑ ΣΤΑ ΤΥΠΟΒΑΦΕΙΑ , ΦΙΝΙΡΙΣΤΗΡΙΑ ΚΑΙ ΣΙ∆ΕΡΩΤΗΡΙΑ ΥΦΑΣΜΑΤΩΝ ΌΤΑΝ ΤΑ ΤΜΗΜΑΤΑ 
ΒΡΙΣΚΟΝΤΑΙ ΣΤΗΝ Ι∆ΙΑ ΑΙΘΟΥΣΑ ΒΑΦΕΙΟΥ Ή ΣΕ ∆ΙΠΛΑΝΕΣ ΑΙΘΟΥΣΕΣ ΌΤΑΝ ∆ΕΝ ΕΙΝΑΙ ΧΩΡΙΣΜΕΝΕΣ ΜΕΤΑΞΥ ΤΟΥΣ ΜΕ ΤΟΙΧΟ ΩΣ ΤΗΝ ΟΡΟΦΗ: 
 

 
ΠΑΛΙΟ  
ΒΑΣΙΚΟ 

ΠΡΟΫΠΟΘΕΣΕΙΣ ΝΕΟ  
ΒΑΣΙΚΟ 

Α.Ε. 
20% 

ΕΠΙ∆. 
ΓΑΜ. 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΑΓΑΜΩΝ 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΕΓΓΑΜΩΝ 

28,90 Με την πρόσληψη 18 29,77 5,95 2,98 35,72 38,70 
0,00  0,00     
30,33 Μετά 2 χρόνια 31,24 6,25 3,12 37,49 40,61 
31,64 Μετά 4 χρόνια 32,59 6,52 3,26 39,11 42,37 
32,27 Μετά 6 χρόνια 33,24 6,65 3,32 39,89 43,21 
33,05 Μετά 8 χρόνια 34,04 6,81 3,40 40,85 44,25 
33,83 Μετά 10 χρόνια 34,84 6,97 3,48 41,81 45,29 
34,26 Μετά 12 χρόνια 35,29 7,06 3,53 42,35 45,88 
35,16 Μετά 14 χρόνια 36,21 7,24 3,62 43,45 47,07 
35,71 Μετά 16 χρόνια 36,78 7,36 3,68 44,14 47,82 
36,43 Μετά 18χρόνια 37,52 7,50 3,75 45,02 48,77 

 

ΗΜΕΡΟΜΙΣΘΙΑ: 1.ΣΙ∆ΕΡΩΤΩΝ/ΤΡΙΩΝ 2.ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ-ΤΡΙΩΝ, 3.ΚΑΤΑΜΕΤΡΗΤΩΝ  ΟΠΩΣ 
ΠΑΡΑΠΑΝΩ  
ΠΑΛΙΟ  
ΒΑΣΙΚΟ 

ΠΡΟΫΠΟΘΕΣΕΙΣ ΝΕΟ  
ΒΑΣΙΚΟ 

ΕΠΙ∆. 
ΕΞΕΙ∆ΙΚ. 

Α.Ε. 
20% 

ΕΠΙ∆. 
ΓΑΜ. 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΑΓΑΜΩΝ 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΕΓΓΑΜΩΝ 

28,90 Με την πρόσληψη 18 29,77  5,95 2,98 35,72 38,70 
28,90 Μετά 1 χρόνο 0,00 2,98 5,95 2,98 38,70 41,68 
30,33 Μετά 2 χρόνια 31,24 2,98 6,25 3,12 40,47 43,59 
31,64 Μετά 4 χρόνια 32,59 2,98 6,52 3,26 42,09 45,35 
32,27 Μετά 6 χρόνια 33,24 2,98 6,65 3,32 42,87 46,19 
33,05 Μετά 8 χρόνια 34,04 2.98 6,81 3,40 43,83 47,23 
33,83 Μετά 10 χρόνια 34,84 2,98 6,97 3,48 44,79 48,27 
34,26 Μετά 12 χρόνια 35,29 2.98 7,06 3,53 45,33 48,86 
35,16 Μετά 14 χρόνια 36,21 2,98 7,24 3,62 46,43 50,05 
35,71 Μετά 16 χρόνια 36,78 2,98 7,36 3,68 47,12 50,80 
36,43 Μετά 18χρόνια 37,52 2,98 7,50 3,75 48,00 51,75 
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ΗΜΕΡΟΜΙΣΘΙΑ ΕΡΓ/ΤΩΝ ΒΑΦΕΙΩΝ ΚΑΘΑΡΙΣΤΗΡΙΩΝ ΠΛΥΝΤΗΡΙΩΝ 2006 
 
ΑΠΟ: 1-7-2006 ΑΥΞΗΣΗ: 3,3% 

 
 
 
 
 
 
 
ΠΑΛΙΟ  
ΒΑΣΙΚΟ 

ΠΡΟΫΠΟΘΕΣΕΙΣ ΝΕΟ  
ΒΑΣΙΚΟ 

Α.Ε. 
20% 

ΕΠΙ∆. 
ΓΑΜ. 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΑΓΑΜΩΝ 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΕΓΓΑΜΩΝ 

29,77 Με την πρόσληψη 18 30,75 0 3,08 30,75 33,83 
  0,00     

31,24 Μετά 2 χρόνια 32,27 0 3,23 32,27 35,50 
32,59 Μετά 4 χρόνια 33,67 0 3,37 33,67 37,04 
33,24 Μετά 6 χρόνια 34,34 0 3,43 34,34 37,77 
34,04 Μετά 8 χρόνια 35,16 0 3,52 35,16 38,68 
34,84 Μετά 10 χρόνια 35,99 0 3,60 35,99 39,59 
35,29 Μετά 12 χρόνια 36,45 0 3,65 36,45 40,10 
36,21 Μετά 14 χρόνια 37,40 0 3,74 37,40 41,14 
36,78 Μετά 16 χρόνια 37,99 0 3,80 37,99 41,79 
37,52 Μετά 18χρόνια 38,76 0 3,88 38,76 42,64 

ΗΜΕΡΟΜΙΣΘΙΑ:  
1.  ΣΙ∆ΕΡΩΤΩΝ/ΤΡΙΩΝ ΠΟΥ ΧΕΙΡΙΖΟΝΤΑΙ, ΚΑΤΑ ΚΥΡΙΑ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ, ΠΡΕΣΣΑ ΑΤΜΟΥ 

ΣΙ∆ΕΡΩΤΙΚΗ, ΠΟ∆ΟΚΙΝΗΤΗ Ή ΑΥΤΟΜΑΤΗ. 
2.  ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ-ΤΡΙΩΝ, ΚΑΤΑ ΚΥΡΙΑ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΣΤΕΓΝΟΥ ΚΑΘΑΡΙΣΜΑΤΟΣ 

ΠΟΥ ΣΥΝΟ∆ΕΥΕΤΑΙ ΜΕ ∆ΙΑΛΟΓΗ ΚΑΙ ΞΕΛΕΚΙΑΣΜΑ (ΠΡΟΕΡΓΑΣΙΑ) ΙΜΑΤΙΣΜΟΥ 
3.  ΚΑΤΑΜΕΤΡΗΤΩΝ ΑΚΑΘΑΡΤΟΥ ΙΜΑΤΙΣΜΟΥ ΧΕΙΡΟΥΡΓΕΙΟΥ  
 
ΠΑΛΙΟ  
ΒΑΣΙΚΟ 

ΠΡΟΫΠΟΘΕΣΕΙΣ ΝΕΟ  
ΒΑΣΙΚΟ 

ΕΠΙ∆. 
ΕΞΕΙ∆ΙΚ. 

Α.Ε. 
20% 

ΕΠΙ∆. 
ΓΑΜ. 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΑΓΑΜΩΝ 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΕΓΓΑΜΩΝ 

29,77 Με την πρόσληψη 18 30,75 0 0 3,08 30,75 33,83 
29,77 Μετά 1 χρόνο 30,75 3,08 0 3,08 33,83 36,91 
31,24 Μετά 2 χρόνια 32,27 3,08 0 3,23 35,35 38,58 
32,59 Μετά 4 χρόνια 33,67 3,08 0 3,37 36,75 40,12 
33,24 Μετά 6 χρόνια 34,34 3,08 0 3,43 37,42 40,85 
34,04 Μετά 8 χρόνια 35,16 3,08 0 3,52 38,24 41,76 
34,84 Μετά 10 χρόνια 35,99 3,08 0 3,60 39,07 42,67 
35,29 Μετά 12 χρόνια 36,45 3,08 0 3,65 39,53 43,18 
36,21 Μετά 14 χρόνια 37,40 3,08 0 3,74 40,48 44,22 
36,78 Μετά 16 χρόνια 37,99 3,08 0 3,80 41,07 44,87 
37,52 Μετά 18χρόνια 38,76 3,08 0 3,88 41,84 45,72 

 
ΗΜΕΡΟΜΙΣΘΙΑ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ ΠΟΥ ∆ΙΚΑΙΟΥΝΤΑΙ ΑΝΘΥΓΙΕΙΝΟ ΕΠΙ∆ΟΜΑ: 1) ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΛΥΝΤΗΡΙΩΝ (ΠΑΡΑΛΑΒΗ, ∆ΙΑΛΟΓΗ & ΠΛΥΣΗ ΑΚΑΘΑΡΤΟΥ ΙΜΑΤΙΣΜΟΥ & ΣΟΥΡΩΜΑ ΠΟΥ 
ΕΡΓΑΖΟΝΤΑΙ ΚΑΤΩ ΑΠΟ ΤΗ Π ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΟΥ ΕΙ∆ΙΚΟΤΗΤΑΣ, 2)ΤΥΠΩΤΕΣ 3)ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΜΕΝΟΙ ΓΕΝΙΚΑ ΣΤΑ ΤΥΠΟΒΑΦΕΙΑ , ΦΙΝΙΡΙΣΤΗΡΙΑ ΚΑΙ ΣΙ∆ΕΡΩΤΗΡΙΑ ΥΦΑΣΜΑΤΩΝ ΌΤΑΝ ΤΑ ΤΜΗΜΑΤΑ 
ΒΡΙΣΚΟΝΤΑΙ ΣΤΗΝ Ι∆ΙΑ ΑΙΘΟΥΣΑ ΒΑΦΕΙΟΥ Ή ΣΕ ∆ΙΠΛΑΝΕΣ ΑΙΘΟΥΣΕΣ ΌΤΑΝ ∆ΕΝ ΕΙΝΑΙ ΧΩΡΙΣΜΕΝΕΣ ΜΕΤΑΞΥ ΤΟΥΣ ΜΕ ΤΟΙΧΟ ΩΣ ΤΗΝ ΟΡΟΦΗ: 
 
ΠΑΛΙΟ  
ΒΑΣΙΚΟ 

ΠΡΟΫΠΟΘΕΣΕΙΣ ΝΕΟ  
ΒΑΣΙΚΟ 

Α.Ε. 
20% 

ΕΠΙ∆. 
ΓΑΜ. 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΑΓΑΜΩΝ 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΕΓΓΑΜΩΝ 

29,77 Με την πρόσληψη 18 30,75 6,15 3,08 36,90 39,98 
  0,00     

31,24 Μετά 2 χρόνια 32,27 6,45 3,23 38,72 41,95 
32,59 Μετά 4 χρόνια 33,67 6,73 3,37 40,40 43,77 
33,24 Μετά 6 χρόνια 34,34 6,87 3,43 41,21 44,64 
34,04 Μετά 8 χρόνια 35,16 7,03 3,52 42,19 45,71 
34,84 Μετά 10 χρόνια 35,99 7,20 3,60 43,19 46,79 
35,29 Μετά 12 χρόνια 36,45 7,29 3,65 43,74 47,39 
36,21 Μετά 14 χρόνια 37,40 7,48 3,74 44,88 48,62 
36,78 Μετά 16 χρόνια 37,99 7,60 3,80 45,59 49,39 
37,52 Μετά 18χρόνια 38,76 7,75 3,88 46,51 50,39 

 
 

ΗΜΕΡΟΜΙΣΘΙΑ: 1.ΣΙ∆ΕΡΩΤΩΝ/ΤΡΙΩΝ 2.ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ-ΤΡΙΩΝ, 3.ΚΑΤΑΜΕΤΡΗΤΩΝ  ΟΠΩΣ 
ΠΑΡΑΠΑΝΩ  
ΠΑΛΙΟ  
ΒΑΣΙΚΟ 

ΠΡΟΫΠΟΘΕΣΕΙΣ ΝΕΟ  
ΒΑΣΙΚΟ 

ΕΠΙ∆. 
ΕΞΕΙ∆ΙΚ. 

Α.Ε. 
20% 

ΕΠΙ∆. 
ΓΑΜ. 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΑΓΑΜΩΝ 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΕΓΓΑΜΩΝ 

29,77 Με την πρόσληψη 18 30,75 0 6,15 3,08 36,90 39,98 
29,77 Μετά 1 χρόνο 30,75 3,08 6,15 3,08 39,98 43,06 
31,24 Μετά 2 χρόνια 32,27 3,08 6,45 3,23 41,80 45,03 
32,59 Μετά 4 χρόνια 33,67 3,08 6,73 3,37 43,48 46,85 
33,24 Μετά 6 χρόνια 34,34 3,08 6,87 3,43 44,29 47,72 
34,04 Μετά 8 χρόνια 35,16 3,08 7,03 3,52 45,27 48,79 
34,84 Μετά 10 χρόνια 35,99 3,08 7,20 3,60 46,27 49,87 
35,29 Μετά 12 χρόνια 36,45 3,08 7,29 3,65 46,82 50,47 
36,21 Μετά 14 χρόνια 37,40 3,08 7,48 3,74 47,96 51,70 
36,78 Μετά 16 χρόνια 37,99 3,08 7,60 3,80 48,67 52,47 
37,52 Μετά 18χρόνια 38,76 3,08 7,75 3,88 49,59 53,47 




